

Hauge Gruppen A/S

Bladstrupvej 9 B, 5270 Odense N

CVR-nr. 38 59 66 59

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24/04 2018



Ernst Frederik Mittag
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hauge Gruppen A/S Bladstrupvej 9 B 5270 Odense N CVR-nr.: 38 59 66 59 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 4. april 2017 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Ole Kielsgaard Nielsen, formand Ernst Frederik Mittag Steffen Andreasen
Direktion	Steffen Andreasen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er eje kapitalandele i andre selskaber samt at fungerer som administrationsselskab for datterselskaber, formueadministration samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er med baggrund i tidligere års fusionering samt ændringer i selskabsstrukturen tænkt som et administrationsselskab for den samlede koncern. De underliggende selskaber udfører som tidligere industrielle rørinstallationer, EL, VVS- og smedeentrepriser. Selskaberne udfører såvel ny-installationer som renoveringsopgaver indenfor industri og byggeri.

Selskabet har primo 2018 udvidet aktivitetsområdet med industriel overfladebehandling til såvel eksterne som interne kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 4.720.286, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 17.565.723.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.
Bruttofortjeneste		4.743.530
Personaleomkostninger	1	-4.536.682
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-238.643
Resultat før finansielle poster		-31.795
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.759.006
Finansielle indtægter	3	12.836
Finansielle omkostninger	4	-16.041
Resultat før skat		4.724.006
Skat af årets resultat	5	-3.720
Årets resultat		4.720.286
 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte		1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.259.006
Overført resultat		461.280
		4.720.286

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.
Aktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		536.649
Materielle anlægsaktiver	6	<u>536.649</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	19.749.175
Finansielle anlægsaktiver		<u>19.749.175</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.285.824</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.873.185
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		59.280
Periodeafgrænsningsposter		375.569
Tilgodehavender		<u>2.308.034</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.308.034</u>
Aktiver i alt		<u><u>22.593.858</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.
Passiver		
Virksomhedskapital		500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.259.006
Overført resultat		12.806.717
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000
Egenkapital		<u>17.565.723</u>
Hensættelse til udskudt skat		63.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>63.000</u>
Kreditinstitutter		506.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser		462.141
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.620.725
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		520.979
Anden gæld		855.075
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.965.135</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.965.135</u>
Passiver i alt		<u><u>22.593.858</u></u>
Eventualposter m.v.	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	0	0	0	500.000
Kontant kapitalforhøjelse	0	0	12.345.437	0	12.345.437
Årets resultat	0	3.259.006	461.280	1.000.000	4.720.286
Egenkapital 31. december	500.000	3.259.006	12.806.717	1.000.000	17.565.723

Noter til årsrapporten

2017

kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger	4.020.240
Pensioner	328.758
Andre omkostninger til social sikring	56.910
Andre personaleomkostninger	130.774
	<u>4.536.682</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	238.643
	<u>238.643</u>
der fordeler sig således:	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.887
Operationelle leasingydelse	164.756
	<u>238.643</u>

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.836
	<u>12.836</u>

Noter til årsrapporten

	2017 kr.
4 Finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	13.391
Andre finansielle omkostninger	2.650
	<u>16.041</u>
5 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	-59.280
Årets udskudte skat	63.000
	<u>3.720</u>
6 Materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	610.536
Kostpris 31. december	<u>610.536</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	73.887
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>73.887</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>536.649</u></u>

Noter til årsrapporten

2017

kr.

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	15.490.169
Kostpris 31. december	15.490.169
Værdireguleringer 1. januar	0
Årets resultat	4.768.194
Udbytte til moderselskabet	-500.000
Afskrivning på goodwill	-9.188
Værdireguleringer 31. december	4.259.006
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.749.175

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for datterselskabers mellemværende med kreditinstitut.

Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 4.624.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for moderselskabet USA Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en resterende forpligtelse på i alt t.kr. 58 i en løbetid på op til 8 måneder.

Selskabet har stillet kaution over for datterselskabers arbejdsgarantiengagement med forsikringsselskab. Samlet kautionsforpligtelse udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 43.971.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitut har Hauge Gruppen A/S pantsat aktierne i Hauge Stål A/S og Hauge Installation A/S. Gælden udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 4.264.
